

Europaudvalgets formand

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri (2. samling)
FLF alm. del - Bilag 110
Offentligt



Formanden for Miljø- og Planlægningsudvalget Christian Wedell-Neergaard
Formanden for Erhvervsudvalget Kurt Kirkegaard Jensen
Formanden for Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri Christian H. Hansen
Formanden for Udenrigsudvalget Steen Gade

12. april 2005

J.nr. EEU 223 WTO Hong Kong

Udpegning af deltagere til WTO's 6. ministerkonference i Hong Kong den 13.-18. december 2005

Kære Udvalgsformænd,

Fra udenrigsminister Per Stig Møller har jeg modtaget vedlagte brev om deltagelse i WTO's 6. ministerkonference, som vil blive afholdt i Hong Kong den 13.-18. december 2005.

Ved tidligere WTO ministerkonferencer i Seattle (1999), Doha (2001) og Cancun (2003) var modellen for udpegning af delegationen fra Folketinget, at der var én repræsentant fra hvert af de fire ovennævnte fagudvalg og et nærmere fast antal medlemmer af Europaudvalget som ressortudvalg. Delegationen blev sammensat under hensyn til, at hvert af de fire fagudvalg var repræsenteret og under hensyn til at den partimæssigt fik en bred sammensætning.

I forbindelse med ministerkonferencen i Hong Kong har Folketingets Formand besluttet at begrænse deltagerantallet fra Folketinget til i alt 8 medlemmer. Beslutningen er truffet som følge af, at omkostningerne for deltagelse i ministerkonferencen vil blive meget høje. Delegationen vil på den baggrund blive sammensat af en repræsentant fra hvert fagudvalg som hidtil og fire medlemmer af Europaudvalget. Den partimæssige brede sammensætning skal selvsagt stadig sikres.

Jeg vil derfor bede jer om at udpege en deltager fra hvert af jeres udvalg. Udenrigsministeriet har meddelt, at man meget gerne vil have delegationens sammensætning oplyst snarest muligt, så jeg vil bede om at I senest den 20. april 2005 meddeler navnet på deltageren fra jeres udvalg til Europaudvalgets sekretariat (att. Anne-Sofie Jensen, lokal 3606 eller Else Risum lokal 3621).

Til foreløbig orientering kan meddeles, at der i forbindelse med EU's deltagelse i ministerkonferencen i Hong Kong ikke – som tilfældet var i forbindelse med ministerkonferencen i Cancun – vil blive chartret et fly som medlemsstaterne kan gøre brug af.

Dato

marts 2005

Kære Elisabeth Arnold,

WTO's 6. ministerkonference vil blive afholdt den 13.-18. december 2005 i Hong Kong. Ministerkonferencen er en del af den nye handelsrunde, der blev igangsat ved WTO-ministerkonferencen i Doha i november 2001 og fortsatte med WTO-ministerkonferencen i Cancún i september 2003.

Ministerkonferencen er en del af WTO-forhandlingerne i Doha-Runden, der blev igangsat ved WTO-ministerkonferencen i Doha i november 2001, og som kom tilbage på sporet ved WTO-mødet i Genève i juli 2004. Det er meget vigtigt, at der nås et resultat i Hong Kong, og forhåbningen er, at der kan indgås en aftale, som udfylder og bygger videre på rammeaftalen fra juli 2004.

Der er fra dansk side tradition for, at danske handelspolitiske interesser er bredt repræsenteret i delegationen til WTO-ministerkonferencerne.

I lighed med tidligere ministerkonferencer vil medlemmerne af den danske delegation under konferencen blive briefet om forhandlingssituationen. Deltagelsen i de egentlige forhandlinger, herunder i de interne EU-forhandlinger, må derimod forventes at være begrænset.

Jeg kan tilføje, at vi, for så vidt angår deltagelsen af regeringens egne repræsentanter, lægger op til en ganske restriktiv linie, med henblik på at holde delegationens samlede størrelse på et rimeligt niveau.

Jeg ville sætte pris på, at Udenrigsministeriet af hensyn til nødvendigheden af snarlig bindende hotelreservation i Hong Kong snarest muligt modtager oplysning om deltagelse fra Folketinget i den danske delegation. Jeg går ud fra, at du - i lighed med din forgænger - vil påtage dig den koordinerende rolle i den forbindelse.

Formand for Europaudvalget
Elisabeth Arnold
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Navnet eller navnene på den eller de udpegede repræsentanter bedes meddelt Udenrigsministeriets kontor for Erhvervslivets Internationale Rammebetingelser, fax nr. 33 92 08 12, e-mail-adresse cir@um.dk.

Med venlig hilsen

Per Stig Møller